erit, n' excedat locu: itaq; improprie tm in loco e' d'i; itaq;  
repletive hor est totus in toto et totus in qualibet parte loci ubi  
pote indivisibily. R. 2<sup>o</sup> d'v' ubiq; et in oib; de d'i e' p'p' d'm

hor improprie in  
loco e' d'i.

inter, p'senter d'v' est et ubiq; notenter,  
e' itaq; d'v' est ubiq; p' e' q'm, seu ut itaq; hor est r'oe  
entis, seu substantia sua, q' oia loca, et spatia huius mundi  
implet per immensitatem s'c'm et s'c'm. Caelu' et terram  
ego impleo et alia scriptura et patru sentia ante citatas. p' p' sentiam.

hor ubiq; p' sentiam

2<sup>o</sup> p' sentia seu p'sentialiter seu ut atq; loquitur, co  
gnitione q'm oia q' quomodolibet sunt, fiunt et d'm in  
t'me ero p'ntia, p'p'nta, et cognita sunt, et s'c'm p' s'c'm  
It' et l'q; nuda, et apta, o'culis d'v' 3<sup>o</sup> p' p'ntiam seu

2<sup>o</sup>

3<sup>o</sup>  
per p'ntiam.

potentia, hor est hanc sua virtutis, et opadi q'm  
sua d'v' ubiq; et in s'c'm o'ia opal vel p'p'ntia vel  
gubernandi. q' q'bus colligit q'm sentiam, et d'v'ntia  
actuala proprie nulli creature sed soli d'v' competere;

illa quidem (in m'ntem) n'ro et ab d'v'nta ita u' quoad  
actu, libere et ex tempore tm R. 3<sup>o</sup> p'tor hor modo s'c'm  
aliter d'v'nt ad huc d'v'nt p'oe e' p' m'ntem p' m'ntem  
qua de quo antea p' m'ntem p' p'ntiam et d'v'ntione.

3<sup>o</sup> N3

3<sup>o</sup> in s'c'm p' cognoscem et amoc. 4<sup>o</sup> in viatoribus  
iustis per q'm 5<sup>o</sup> in s'c'm p' unione' hypostatica  
Ita d'v'nt 2<sup>o</sup> utru' d'v'nt sit et o'ia h'nt m'ntem

utrum in spatijs imaginarijs, item in vacujs q'  
d'v'nt. R. 1<sup>o</sup> actu s'c'm q' d'v'nt, n' circa s'c'm d'v'nt,  
q' d'v'nt aut definiat q' d'v'nt p'ntia sua hor mundo  
s'c'm s'c'm p'ntia mundi, n' q' d'v'nt ut in aliquo reali ac  
positivo loco, veru' in se, sicuti fuit ante mundi crea  
tione e' d'm p' et illud theologos d'v'nt. (arth. in p' d'v'nt

37. d'v'nt ubi tunc e' p'nt in s'c'm d'v'nt nihil e' p'nt; P'nt  
ubi q'nt in se, quonia sibi sufficit ipse. R. 2<sup>o</sup> ex s'c'm  
sentia d'v'nt s'c'm q' d'v'nt in vacujs q' d'v'nt d'v'nt p'nt e' p'nt,  
in proprie loquendo in spatij s'c'm mundi, imagina  
tione ut sic nil sit reale sed meru' n' d'v'nt et s'c'm s'c'm

hor n' p'nt d'v'nt in  
spatio imaginario  
d'v'nt d'v'nt tale p'nt  
reale.

hor n' p'nt in illo e' licet n. in se sit ubiq; et in se ho  
beat int'ntia et absolutam p'ntiam, n' tm p'nt h'nt h'nt  
tudine aut denomi'ntiam a tali spatio hor ipso quon  
nihil sit quod tm requere' si proprie illi e'nt d'v'nt d'v'nt;  
ex quo p'nt quaestione et n'nt, na' d'v'nt d'v'nt s'c'm e'nt et ab  
de mundo in d'v'ntentur, n' tm p'nt in aliquo q' nihil e'nt.

DEVS 38  
Immutabilis

Conclusio 6<sup>a</sup>  
 ... tam physici et reale; tunc moralis mutabilis.  
 ... ita defile: tu phy: tu mor: muta: ut a prof: mut: ...  
 ... tam ea quae in mutare proponit seu uolunt, quae sa,  
 quae aliquod physici a p. rei et secundum eandem aliquam  
 substantiam, ut caliditate altera se hinc nunc, quae ante  
 facta accipiendo non aut fuit, et, vel alia loca, ut aliquid  
 accidentis quantitatis, vel qualitates, vel noua cognitione  
 nullo. n. hanc modo dicitur mutari, quo posito ubi glos  
 generatio: scriptura: et uerbum negat dicitur mutari  
 dicitur. 23. n. et dicitur quasi homo ut mutet. qd. ror  
 ipsi peribunt, tu a. permans, Tx a. idem ipse et anni  
 tui n. deficient. Malati. 5. ego dicitur, et n. mutati. 9. q. similit.  
 15. qui (dicitur) solus hinc in mortalitate, Jac. 1. Apud que  
 n. et transformatio nec accipit ut dicitur. r. q. per  
 alios. qd. dicitur pale hinc probat d. Aug. 1. Tim. 1. et l. s. r. 2.  
 epist. 2. 23. Ego sum q. fuit, alios ep. ippas h. b. e. praesentia  
 ubi immutabilis dicitur: cuius aliter eorum et actus purus  
 concludens eorum p. am, est simplis, concludens eorum q. positione  
 et hinc p. se et absolute nunciam, ad aeternum et q. n. sit se  
 aliter, et aliter. Hic aut mutari; q. et phia, hinc immu  
 tabilitatem dicit n. solus secundum substantiam, sed et secundum acciden  
 tia, q. a scriptura, et hinc. q. theologiis r. ab, loquuntur  
 ubi hinc 3. h. magis in ipse ubi hinc quoad accidentales  
 r. dicitur, tu physici, tu morales, quales sunt q. mutare loca  
 r. accipere qualitates aut quantitatem, p. augmenta acciden  
 2. aut aliter cognoscere, quae antea. q. mutare pro  
 positum aut uolent, et nullo modo co. istis mutari dicitur q.  
 n. q. a. hinc et ubi, q. r. r. r. r. r. r. r. r. r. r. r. r. r. r. r. r.  
 2. q. a. est in r.  
 aut qualitates, ut probatur supra: apud ut nec est r. r.  
 mutari, nec uicissitudo, nec 3. q. a. ois sicut ut ut sunt, co  
 gnoscit: nec est quasi hinc ut mentalis dicitur. r. r. nec hinc  
 q. q. ut ubi. q. r. r. r. r. n. est hinc ut ager p. r. r. r. r. r. r. r.  
 ut ut uolent, hinc dicitur. l. r. dicitur q. q. n. facit: locum  
 est et n. implebit: prob. 19. h. b. r. a. ois p. manebit, et qd.

ubi glos  
p. h. a. f.

ubi r. e. p. P

ubi 5.

uolunt aut propterea  
immutabilem

Contra hanc opinionem de immutabilitate hinc alios claris  
 scripturis firmis nihilominus infirmitate sapientissimus  
 alvinista uoluntas, quibus noua accipit, ut dicitur admittit,  
 quod supra refutato, partim quia uoluntas dicitur infirmitate,  
 quod supra refutato, partim quia uoluntas dicitur infirmitate,

in thesibus de his item dicitur de aeternitate qd id negant,  
 Lutherus apud Krollen in simbolo Lutherano sed hoc et  
 alibi refutanda sunt. 2o de aeternitate dicitur male sen  
 tiant quia negant eam indivisibilem et totam simul a sed  
 successiva ad partibus in tota temporis constantem ut inter  
 alios apud Greg. 1. 1. 2. et 3. mat. c. 1. q. 5. sicut  
 nota R. Rodolphus in sensu pag. 220 da aut falsa oio  
 contrarietate vulgo putantia obstat in tota simul exite  
 re et oibus temporibus differentibus coepistore, quod illem  
 hoc refutat ex 1. 1. et scripturis citatis, ac rabe ostenden  
 do duracionem seu aeternitatem dicitur et hoc probat sic ad  
 sed ipsa aeternam, ac substantiam dicitur: et hoc probat sic ad  
 missione ipsius Nebuloni, vortij q aeternitatem dicitur et  
 ponit inter p. p. et aeternitatem eius, Nat. at. pag. 22 ait (recte)  
 ipsam a etiam, tu quod aeternitas seu duracio dicitur sit  
 exordia dicitur durans, exordia a. cur sit aeterna dicitur n. sit  
 aeterna q substantia, alia sequeret substantiam dicitur aliquo  
 accidente perfici, quod aeternitas nec simpliciter, nec infinite  
 perfecta, nec actu pura a

Horreus dicitur dicitur  
 non dicitur successiva  
 in hac temporis

Obijciunt 1o si aeternitas tota simul est, et coepistans  
 oibus temporibus differentibus sed et partes temporis v.  
 tenuerit p. et futura simul tunc se coepistore res  
 spectu aeternitatis, quod aeternitas dicitur p. et aeternitas, ut p. a  
 tenuerit sit p. et aeternitas ut v. p. et aeternitas. Item  
 annu p. et aeternitas dicitur p. et aeternitas a hanc p. et aeternitas  
 partem. Item res in aeternitate nunquam oriri, aut n. dicitur  
 re, qd semper p. et aeternitas sunt. qd et dicitur. neg. seq. quod aeternitas  
 partes n. dicitur aeternitas coepistat tota oibus partibus  
 seu differentibus temporibus n. simul sumptis, sed diuisim  
 singulis sibi, succedentibus; adeoq. n. simul p. et aeternitas  
 parti et futuro coepistat sed nunc tota aeternitas est p. et aeternitas  
 tu. deinde rursus tota p. et aeternitas.

Obiectio qua pbi  
 aeternitatem in  
 dicitur. sed  
 hanc quaestione.

Solutio.

Obijciunt 2o si nulla sit successio in aeternitate dicitur  
 cur q. scriptura tanquam saepe tribuit dicitur deus, amor, p. et aeternitas  
 presentis, aut futurum, de sal. vos amici tui n. deficient,  
 Dan. 7 dicitur antiquus dicitur apoc. 1. q. 2 et q. erit et qui  
 venturus est. R. hoc et filia metaphoica et analogica  
 illegenda esse qd scriptura accommodat se ad captum, et  
 modum loquentis. dicitur in vita de gentium veluti et mag  
 nus, brachia dicitur dicitur supra hunc dicitur est. Nec tu

Alia obiectio  
 qd dicitur  
 aeternitas

42  
 licet aeternitas per se scriptura decipit nos, sed imbecillitas nostra se accommodando non  
 tempore coepit ad nihil nide fieri. Ex quibus patet aeternitas esse est  
 in illius in se esse  
 Anticoepit ad rem vere tempore, aut rebus creatis coepit ad tempus, nunguam enim  
 pur.

quod aeternitas  
 et pro unum  
 est in aeternitate  
 familie per duram

aeternitas pro  
 dicta nullo  
 tunc gratia

non includere respectu coepit ad tempus, nunguam enim  
 ni definitione respectu iste coepit ad tempus, nunguam enim  
 pro maali signet vitam, seu gratiam deit, fili a duram  
 eadem inmutabiliter, ac nihil magis, cu negat  
 functionis proprii ac finis; maali in eadem sam esse cu  
 quia est, fili u. ab ea uti et ab immutabilitate differre  
 esse, ut nulli creaturae se colabatur, nisi in analogia imp  
 esse, et aliquo modo participat, quod creaturae glori, pro  
 talibus participat aliqua immutabilitatem, in vel semp  
 vel huius diuinitate depraant, uel naa sua n sunt con  
 utribiles ut angel, cali, aia, sic et uilia ac quia rem  
 de aeterna

**CONCLUSIO**

pro  
 unitate  
 duali  
 dicta unitate

8<sup>a</sup> PRO CASU IN SIMPLICISSIMO  
 naam sua unitate individuali proprie est  
 est et de fide co sanc. et  
 et Athanasiano. Dicitur in individuali. Non pro na  
 sua et proprie ut ilgal n e ostione de unitate aggre  
 gatione nec de unitate quia, aut specificata; sed de propa di  
 ta unitate unitate et individuali, ea q, in sab  
 solute sumat, et cu praesione, sed et ex lapine pro eo  
 Audie fortius in epistola quorum unius aliora finit  
 tus anglicus deo ratio; et pro in sup ex scriptura deit.

pro  
 ptura

1<sup>o</sup> dicitur ipse est pro et non est alius pro eo, erat. 6.  
 dicitur pro non unus est 1<sup>o</sup> reg. 2. nec n. est alius opta  
 te psal 105. Qui pro praetor pro non psal. 80.  
 Tu et pro solus nom. 13 quonia de unus est pro  
 1<sup>o</sup> cor. 5. nullus est pro nisi unus et hof. 4. un

pro  
 baptisma

1<sup>o</sup> baptismum unum, pro eodem pro tota trinitate, imo  
 totius quasi grae humanae et quoru ethnicoru, pro  
 ro latine Arabu apud Tert. in apologet. i. bentes.

pro  
 rationale

1<sup>o</sup> rationale pro. Inb. Gypri. de idololatriate.  
 pro et natalis persuader, tu ga pro est per hoc ipsum  
 pro est, pro quod hic pro est, n pro multiplicari nu  
 mere implrat. n. us fit in dicitur, et simul in multis  
 diuisus, tu ga pro simpli est pro et gra in finit. n

et nisi unus quod est quod impossibile est ut sint plura  
sed natura intra se ratione trinitatis simpliciter infinita unus est.  
est infinitus quod hypothese et non infinitus simpliciter quod non ha  
beret eam perfectionem possibilem tu quod non potest fieri ut omnia  
debito et perfecto modo, ac modum esse dirigerentur nisi  
unus deus esset

Quare quomodo deus unus sit individualiter et  
in divina natura sunt tria supposita, ut de fide docetur  
in materia trinitatis quod ex hoc ipsa trinitatis mysterio nos  
doceri ad individualitatem trinitatis est ut requirit unitatem  
suppositi unde pluralitas personarum non repugnat unitati  
individuali, nec in hac illi unde et non proprie, sed in unitate  
usque vocabulorum, et latius loquendo de deo error numero unum  
Nulle in creatura ad rationem per perfectionem unitatis divi  
nae ullo modo pertinere potest; ut cum S. Th. q. 11. f. 1. q. 1.  
bant Theologi.

Contra unitatem dea senserunt olim in terra gentiles id  
colatam sed ut variis haereticis Valentiniани Carapocrati  
aut appellatae Gnostici Manichaei Cerdo manichaei Marcio  
nista quod duo verissima populi diversa, aut et graecis  
tuebant a S. Greg. Past. Aug. Epiph. refutat item quod  
senserunt Tribuita diadema trinitatis nam in fide perso  
nas et personas, quod bar superiori saeculo gessit Valentinianus  
quod postea in Adriano plures, sed de absolutis  
deus proprietatibus et fidei et veris praesens tribui solitis har  
suffecant

Curiositates  
et notae

# ARTICULUS IV De Incomprehensibilitate ac Ineffa bilitate deus

De Incomprehensib. Item modo videndi seu cognoscendi deum  
plurima tractant Theologi ad S. Th. q. 12. q. 1. autem nos bre  
viter per glossam hanc tractemus, an et quomodo deus  
sit Incomprehensibilis. 1. an tria a creatura sciri et videri possit  
habet clara et manifeste ubi quod modum corollarij deinde dicitur  
et an id fieri possit oculo corporeo, item quod in hac vita  
2. quomodo visio hanc fiat an fiat per fidei quaedam mystica,  
aut ex parte motu corporis quae hinc cognoscimus in creaturij  
3. quibus modis naturalibus ne an supra naturalibus et an ad hoc

<sup>to</sup>  
 ab oculo uideri sic unde patet (quod aliter in hac materia non solet) <sup>pro</sup> <sup>pro</sup>  
 corporeo uisum <sup>quod</sup> <sup>quod</sup>  
 quod uisum <sup>quod</sup> <sup>quod</sup>  
 uideri potest, quia deus spiritus, et incorporeus est et  
 sua latitudinem obtinet, cuiusque pars corporea quod se firmiter  
 patet nisi ab obiecto corporeo. <sup>2o</sup> <sup>2o</sup>  
 patet quod est secundum absolutam potentiam  
 per se ipse est divina forte et in hac uita intuitu uis  
 deri a uero homine uti ad tempus saltem, patet hic multum  
 in s. Aug. per uisum de si uirgine, de moysi de apostolo  
 paulo, nihilominus implicat quoddam aliquid, quia hic idem est  
 in hac uita, qui in altera est scriptura scilicet patitur  
 hanc limitationem ordinari tamen hic nec fit nec fieri potest  
 uti scriptura citata meliorant et uero hic theologorum sententia.  
 Tunc Jacob Gen. 32 aut uidi oronem facie ad faciem. et hoc  
 refertur debere ad figuram seu imaginem aliquam sensibilem

uisio dicitur sic  
 per se ipsam  
 et non per alium

**CONCLUSIO**

1<sup>a</sup> uisio dicitur beatifica de facto fit  
 a se per se ipsam expressam. per uerbum mentis seu conceptum, non  
 per impressionem rebus intelligibilem, sed per ipsam presentiam per se  
 quod per se ipsam sufficit ad se se representandam, et causandam  
 uisionem sui copulatis obiecti, ita ex s. Aug. is spiritus in hanc  
 coli theologorum sententia. Tunc species et sic hic similitudo  
 seu imago quodammodo per quam aliquid uisum, aut uisum, quod in se  
 sentit quoddam aliquid ex parte ipsa. <sup>1<sup>a</sup></sup> <sup>1<sup>a</sup></sup>  
 uocatur obiectum quod non  
 imaginis prius ipsa debet potest cognoscere obiectum, et cognosci  
 quam per eam aliquid obiectum cognoscatur, et ideo melius  
 cognitum uocatur. de hac hic nulla quod est, quia quod est  
 per tale medium a rebus nec uideri nec uideri potest, quia hoc  
 ipso non debet intuitiuam cognitionem. <sup>2<sup>a</sup></sup> <sup>2<sup>a</sup></sup>  
 species uocatur expressa  
 est, ipsa conceptus, sicut uerbum mentis in se, quod aliquid  
 uisum uidet, aut conceptus sic dicta, quia per aliquid  
 nititur et formatur, aut quia est actus et expressa imago  
 seu similitudo rei uisae, et de hac ex uisum sententia patet per  
 conclusionem, respectu beatificae uisionis, imo hoc species cum  
 tunc sit actus in uisum est, ut finis eam nec debet uisum, ne aliquid  
 aliquid potest, nec obstat in parte obiectum sicut per se est immedi  
 ate uisum, quasi ipsa non debet sic species aliquid expressa  
 expressa species non ideo potest ut suppleat uisum obiectum ab  
 se ipse fieri facit in parte, de qua supra, sed quia est intellectus

species hic quod  
 per se

expressa species  
 quod

hinc sine quo nulla actio esse. sic. xpi. pns. sic. obtin. seu non  
 nihilominus tñ ratio qd dicitur im. mediata dicitur et im. medi  
 atē fieri in eam diuinā. qā hac. e. s. sola se h. ut. obtin.  
 nisum. q. s. p. a. exp. p. s. p. m. ut. h. p. r. per. cognitiōe. exp. p. s. p. r.  
 2. s. p. d. r. p. g. b. i. l. i. s. e. w. p. m. p. a. q. a. g. b. i. l. i. i. m. p. r. i. m. i. t. u. r. e. t. o. f. f. e.  
 ctu. s. c. o. n. c. u. r. r. i. t. a. d. g. l. i. o. s. i. m. e. t. d. e. t. h. a. c. p. r. o. c. e. d. i. t. 2. p. g. l. i. o. s. i. m. p. r. e. s. a. p. p. e.  
 s. i. c. e. a. d. m. u. i. o. n. e. p. r. o. b. n. d. a. r. i. n. u. n. q. u. a. m. n. d. a. c. u. r. u. n. q. u. a. n.  
 d. o. o. b. t. i. n. u. m. u. e. l. m. e. d. i. a. t. e. e. s. t. u. e. l. a. l. i. a. s. i. m. m. e. d. i. a. t. e. n. o. n. e. s. u. f. f. i. c. i. e. n. t. i. a.  
 p. r. o. a. d. c. a. u. s. a. n. d. a. c. o. g. n. i. t. i. o. n. e. m. e. p. p. o. b. t. i. n. i. u. i. o. n. e. a. b. e. a. t. i. f. i. c. a.  
 t. i. o. n. e. u. t. o. p. o. t. e. s. e. r. u. i. t. a. t. e. e. s. t. e. t. i. m. m. e. d. i. a. t. e. p. h. o. e. t. p. s. e.  
 f. a. s. s. i. c. i. e. n. t. a. d. c. a. u. s. a. n. d. a. c. o. g. n. i. t. i. o. n. e. m. e. p. q. u. o. s. e. g. l. y. e. s. t. i. a. m. d. i. u. i. n. a. m.  
 p. r. o. s. e. i. m. m. e. d. i. a. t. e. e. s. t. u. e. l. s. a. l. t. e. m. m. e. d. i. a. t. e. t. e. l. l. e. r. a. u. o. l. t. e. i. m. f. l. u. e.  
 r. a. q. d. h. a. n. c. u. i. o. n. e. t. a. m. g. l. i. i. i. n. f. l. u. e. q. u. a. e. a. d. u. l. i. i. n. p. a. r. t. i. u. e.